## Be efficient

tione pfectioꝝ. vult dicere h[ab]et q[uod] sunt in actu: q[uod] q[uod] sunt in potestate sicut dicit q[uod] forma artificialis est in potestate in actis artificiis ut deinceps est q[uod] forma artificialis est in nobilitate in actis aut non p[ro]pter h[ab]itum nobilium esse: in actis autem non nobiliora sumus docendo alios cum hemisferiis p[ro]ficiemus. fm q[uod] est postea c[on]silio est ostensio principiis abstractis. i[st]e corporis celestis est ab ipsius forma: sicut quatuor corporis. i[st]e cl[er]icu[m] sicut pp[ro] necitatem. sicut pp[ro] forma corporis celestis. vult dicere sicut oportet q[uod]: q[uod] sunt pp[ro] corporis celestis in actu sunt rotunda. Corporis autem pp[ro] motoris est: vel forte q[uod] de non illorum motoris. sicut p[ro]uenient ab ipsius alia entia. Dicit virtus q[uod] inveniuntur et in m[od]o pp[ro] necessitate: et q[uod] accidit eis necesse est duplicitate modis fm q[uod] sunt in materia. Et nisi ipso necessariu[m] in eo est esse corporis celestis non necessitas in corpore: sicut est esse corporis rotundorum: et in corpore corpore in m[od]o est esse corporis celestis in subiecto: ut puto si non sit error in scripturam vult dicere cu[m] oportet in subiecto eo[rum] p[ro]p[ter]a circa q[uod] volunt et est centr[u]m: et forte intelligi p[ro] subiectum corporis celestis q[uod] est subiectum recipiendi forma abstracta non materialis: sicut q[uod] magis est in positione sua est q[uod] necesse est in essendo entia est pp[ro] pfectio[n]e motoris: ne res obstrueret et p[ro]lece p[ro]uenient ab ipsius alia entia ut dicit: et cu[m] in esse malum est q[uod] non p[ro]pter h[ab]itum nobiliorum istarum: et q[uod] necesse est eis et co[mp]are circa q[uod] volunt celum sequitur h[ab]itum dicitur. Sicut autem et p[ro]uenient post mixtione clavis et p[ro]plexionis: sicut sois vegetabilium et sois bovinis est et est pp[ro] p[ro]niaz in clavis lectuaria: et est sicut intellectus vel rationis pp[ro] nobilium sic est dispositio in corpore celesti: p[ro]p[ter]a q[uod] intelligentia est in aliis intellectibus intellectus abstractus a materia q[uod] ipsa licet p[ro]p[ter]a p[ro]fectio: q[uod] b[ea]t[us] est nobilis hec reliquias intellectus: sicut aliis modis. Et si o[ste]r[us] est in magis p[ro]p[ter]a corporis celestis h[ab]et nobiliora sicut in bovi: et q[uod] mundus it est eternus et glabrum et corruptibilis: sicut intellectus p[ro]iam intellectus virutem cogitacionis sequens formam materialis: p[ro]p[ter]a bovis ut vi ex dictio est cu[m] oportet et esse sicut intellectus rationalis est in m[od]o pp[ro] necessitate et intelligi vel alio q[uod] oportet pp[ro] nobilem sic est dispositio in corpore celesti: q[uod] beata est q[uod] aliquis vocat intellectus est pp[ro] sicut intellectus intellectus sicut corpus celestis sicut pp[ro] motore et sicut magis vi mibi q[uod] est de omnibus autem pacem de intellectu poli. h[ab]et p[ro]positum an merita multa eius: sicut sunt p[ro]p[ter]a logicis et i[st]o pp[ro]barientur: sicut alios et multos: inuitus tamen q[uod] semper illius non est firmas habens. Et si o[ste]r[us] est postea et p[ro]p[ter]o animo rationale cum formis inferioribus ipsa est p[ro]positio rationis: sicut intellectus acquisitus: et si o[ste]r[us] est q[uod] ipse loquitur hic in op[er]atione suae p[er]petuatis h[ab]et ponere p[ro]positum in p[ro]posito q[uod] est p[ro]p[ter]eis malis intellectus eterni: sicut alios et multos: inuitus tamen q[uod] semper illius non est firmas habens.

Be este

nitur de anima sensitiva vegetativa plus vna sp̄e. Ut  
et esse corp̄ est pp pfectio[n]em. et vñ q̄ qdām cap̄ sicut  
pp boiem vel quedam pp quidam. In aliisq̄ autem  
sensib[us] hoc non vñ. a dicto postea declarab[us] q̄ quedā  
etiam corrumput quedā p actio[n]e et pp necessitate[m] mēc  
est sc̄opio[n]is et alia venenosa q̄ vidēt corrumperē  
qdām aliā q̄ si non fuit nobilissimā nō fuit mēsus nobis  
haec: et dicit loquēdo de sollicitudinē q̄ si iu[n]ciuntur isti res  
q̄ puenit ut necessitate[m] māe a quoq; est efficiat malus  
est magis malū. Nō impone est in esse corp̄ magis hoc  
et exemplificat de igne cur virtutis est in animalibus: si  
accidit contraria p[ro]p[ter]e maleas res. et pl[ac]uit viterbit[us] oīces. Iā  
declaratur est in illo sermone q̄ est modus esse res: qua  
rūda et q[uod]libet: et p[ro]posito quoq; ad c[on]traria ad quādā in  
perfectedorū et q̄ oīces p[er]fectedorū attribuunt ad p[ri]mā p[er]  
sonam vel oīce p[er]tributionem ad ipsam et de necessi  
tate corp̄ est ē cārum ab eis p[ar]ent. Et declarat postea  
loquēdo de sollicitudinē q̄ mot⁹ corp̄ celestium ē p[re]di  
cio requira in esse cuiuslibet res hic p[ro]ducere: et in p[er]for  
matio illi⁹: et magis apparet hoc de sole et postea de luna.  
Nō declaratur ē de oppositione solis q̄ si esset maior: q̄  
et in locis eius magis pp[ro]p[ter]a ipsa contriperit vegeta  
tibus et alia q̄ tenuis: calidat[er]: et si fusca minor vire  
motio contrumperit illa pp[ro]p[ter]a frigiditatem: et vñ  
hoc etiamnam res p[ro]p[ter]a sol agit caliditatem sunt mot⁹ ei⁹  
vel retractio radio[n]i: p[er]turbata sunt loca que non sit ha  
bitabilis pp neminem caliditatem et nūnquam frigiditatem,  
et vñ etiam hoc. Nō si nō habebet circulo obliquum nō  
est fit per res etia[n]a neg[ati]vum. Et clax est q̄ illa  
tpa sunt necessaria in esse vegetabilium: et dicit p[er]ter  
q̄ non ēt mot⁹ diuinus nō est oīce neq[ue] noīt: et cēs  
me dicras an iōt: et medietas dicas: et tun[us] res corripere[n]  
in die pp[ro]p[ter]a caliditatem: et in nocte pp[ro]p[ter]a frigiditatem: postea  
ponit actiones luna: et dicit postea q̄ hec ē dispositio alia  
res stellar[um] et corp̄oz corp̄: p[er]t[er] nō, p[re]cedit fini distillatio[n]is de  
terminatas ad solē. Et lo dicit Ari. q̄ motus corp̄: ē sm  
motu solis dicitur at horūq[ue] vidēt sed motu et q̄ ch[an]ge  
q[ui]ali assumulari sibi. Et lo debet hoc accipere ab astro  
logis. Et viterbit[us] inquit: si pp nobilitatem illo corp̄o  
celestium sicut multitudine dictam non vñ q̄ sollicitudo[n]is  
cur a corp̄: si prima intentione pp illa inferiora: et si non  
res eternae ente pp corripere[nt] et magis nobile pp mi  
nus nobilis: q̄ acquirunt illam equalitatem et ordinē  
in motibus corp̄: p[er] illud q̄ intelligentia de substantia p[ri]mo  
principio corp̄. vult dicere: cum sint siderata in quietum sume  
sita: et habentia in quietum sume sita: iam dicit: principia au  
tem sibi acquirunt hoc a primo principio q̄ est deua  
et ipse est causa in esse res: sup terram et ciu[m] h[ab]et exsil  
lum q̄ est bonu[m] simili et ab ipso. Et hoc ē q̄ viuum est  
et dicitur: Oe crea h[ab]et aggregare ex dictio[n]e phōnū  
sideral recitatio[n]is in hac nobilis qōne. Et si oīca plongauer  
vitā et bona forsan am successerit deicaz magis pli[er]e  
in illis rebus nobilibus et si qdā in oīcum sit contra  
rum legi non miti: q̄q[ue] tñ intentiones phōnū fm fida  
nem a corp̄ dicere volui sc̄itur. nō et via legi: cui magis  
credatur: et via p[er] phōnia. Finis buis opusculi factus  
est Uenergo in 14.80. fm numerum latinum.

**C**uestio de esse & essentia & uno eiusdem bebet.  
Um eisem pali cui doctrinam comitima-  
gnifico uno Joanne miradolio phar claris-  
timo mla & es & essentia & uno oijm: quia  
tm posicio pmentatiois circa hoc quoque  
mo occulta est nullius copie posita: ita  
paucia aggregata in magis declarando qd  
spurido: et mapic: qd cu bñ dispositiois tm locundu s d his:

Ires id quod dicit **mentia**, **mentio**, 3, tertij  
metaphys., pro **Aureliano**, devmo. Tota q.  
**Aureliana** creditis vñ si et eno eis qodas  
accio reale nō solū in predicamento acci-  
dentiū sī in fidicāmēto substantie: ita q.  
vñ significat accio realis additum  
et pmo, nam li vñq; in numero seu numero  
accio et in substantia substantiaz; numero  
ex accidentib; et substantiæ: et nō ingredie-  
re: et a posteriori sub predicamento qtitatio-  
num: pteres si ponere significare substanti-  
ae ex hoc aliud falso. q; sub ea qd sit in  
quo de aliquo accidente demonstrato et  
in numero. vnde excludit et si vñq; accio  
de obus decē gloriis nō sī prima et poste-  
rū nō sī numerale seu ex quo cōponit  
accio. sī g; cum dicimus de aliqua aq-  
nero. hoc. n. et accio in aqua: et idea aqua  
sue si omnia sue non: et modo quo acci-  
o in substantia vñ post reliquam pter eo  
objecta manifistis. e. n. b. n. dispositio et cujus  
accio est in qua pot.flare cuius forma nō cor-  
pora aqua nec gaudiā p. acquisitionē noue for-  
p corruptionē. aqua. h. et in corp. homo  
minis: nisi figura et se modo declarato in  
organis hinc formam extensionem non cor-  
respondit: sed illi que patet fuerunt par-  
tē in nō sunt partes. vnde per divisiones  
substantiae facit lumen cujus in aliqua forma  
acquisit nec coramplūt in hoc dividit: im-  
portante que fuit in viaq; parte aque  
parta in ob. alia: et illi accide in qualib; ant  
aliam est quasi una fin formam nō fin num-  
eris et ppteris: in pmo penitulio et viti-  
tate in 1 pmo. sī ille ponit q; talis sia  
forma et in actu plures in poterit: et hoc  
debet dixi because quidam dicunt alter com-  
mentatoris a **Aurelio**. hic: et contra vita  
crea ipse arguit ut dicit commentatoris in  
hoc nomen vñm ē nomen denominati-  
onis: ita aut nomina significat substantia  
terea ipse arguit. q; vñm non dicit dispositio  
substantiae rei sicut idem est dicere homo  
est homo: ut dicit ppteris: commento:  
physice. Ppteris ipse creditis vñm od  
sum in obus fidicāmēto ē illū qd p.  
se cuiuslib; gaudiā numero: sīt et accioq;  
qtitatio: q; vñ significat accioi sicut in ob.  
q; vñ nō ē idē cujus eno seu nō ē eidem  
et quo. nō et accidente de fidicāmēto qtit-  
atio ppteris fidicāmēto. vñ excludit qd et  
accio predicamentis: de quibus obus dīf seu  
et ipse **Aureliano**, putatis q; multitudi qd  
q; numeri cum dīf q; numeros ē multitu-  
dinem qd numeros: et idea dīf qd mul-  
titudinem qd et numeros inca. nā mul-  
titudi de dividit ad talen et talen mol-  
lerius dividit ad talia et talia numero-  
vñq; ppteris qd et qd multitudi ē mul-  
dicāmēto qtitatio: sicut creditis qd et  
fidicāmēto qtitatio: cui obiecto ppteris  
lī pmo et i pmo. 8. non. tī media sua  
dimitioni vñc et adiutio et in alia loca.  
dicunt ei in hoc qd credunt qd omne